



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

ATA DA SESSÃO DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DO OFERECIMENTO DE LANCES REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2021, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA GRUPOS FORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIARES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS ORGANIZAÇÕES, INTERESSADOS EM FORNECER GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS À ELABORAÇÃO DE MERENDA PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA

1. Abertura da Sessão:

Aos 20 (vinte) dias do mês de maio de 2021, às 09:00h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Praça Teixeira de Freitas nº. 72, bairro centro, o Sr. Joel Pinheiro de Assunção (Presidente da CPL), Sr. Christoffy Francisco Abreu Silva (Pregoeiro), Sra. Maria Sheila Silva Amorim e o Sr. Ademar Aguiar Ribeiro Filho e dos fornecedores individuais abaixo, declarou aberta a sessão, passando-se de imediato a fase de credenciamento com o recebimento dos envelopes dos produtores rurais (Grupo Informal) relacionados abaixo:

ORDEM	NOME	CPF Nº.	Nº da DAP
1	ACASSIO DOS SANTOS NASCIMENTO	018.248.743-16	SDW0018248743161905210933
2	ADÉLIA PEREIRA DA SILVA	016.689.252-14	SDW0016689252141805210929
3	ANTONIA MARIA DA CONCEIÇÃO	019.413.533-04	SDW0019413533041205210935
4	ANTONIO DE OLIVEIRA DE ALENCAR	402.734.822-20	SDW0402734822201205210940
5	ANTONIO RODRIGUES DA SILVA	210.483.122-91	SDW0210483122911205210947
6	BENJAMIN GONÇALVES DE SOUSA NETO	602.745.753-88	SDW0602745753881205210952
7	DJALMA FERREIRA DA COSTA	000.970.423-07	SDW0000970423070102211006
8	EGNALDO FERREIRA DA COSTA	980.812.413-53	SDW0980812413531205210958
9	ELIANA DE SOUSA DAMACENO	005.631.993-26	SDW0005631993261205211004
10	ELISNALDO SOUSA E SOUSA	844.404.903-44	SDW0844404903441205211009
11	FRANCISCA DAS CHAGAS BEZERRA PINTO DA SILVA	045.706.203-70	SDW0045706203701205211017
12	FRANCISCO DOS SANTOS SOUSA	508.112.903-87	SDW0508112903871205211024
13	GIZELLY CHAVES SILVA	030.869.293-40	SDW0030869293401905210229
14	JAILSON SANTOS E SANTOS	039.796.863-96	SDW0039796863961205211030
15	JOSE DE NAZARE LIMA DA CUNHA	244.341.832-49	SDW0244341832491205211035
16	LUZIANO CAVALCANTE DE CARVALHO	005.423.253-81	SDW0005423253811203211130
17	MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS BARBOSA	028.756.893-80	SDW0028756893801205211039
18	MARIA FRANCISCA SILVA FONSECA FERREIRA	008.949.343-50	SDW0008949343501205211043
19	MARIA LEUDA SIQUEIRA DE SOUSA	337.296.073-91	SDW0837296073911205211047
20	NELSON EDES COSTA NASCIMENTO	010.268.231-37	SDW0010268231371205211051
21	OCENILDO FERREIRA DOS SANTOS	005.167.853-54	SDW0005167853541405210150
22	RITA DE CASSIA DOS SANTOS NASCIMENTO PEREIRA	005.559.233-39	SDW0005559233391905210909
23	ROSIMARINA DA SILVA VIEIRA	610.299.353-51	SDW0610299353511705210555
24	VALTEIR ALMEIDA DO NASCIMENTO	742.19.313-91	SDW0742419313911405210144

Praça Teixeira de Freitas, nº. 72, Centro, Dom Pedro - MA - CEP: 65.765-000

*Rita
VALTEIR
Joel
du 3º
elinaldo
ailson
tonio
aria
antonio
oliana
maria
Francisca
Adelia*

*Antonio Aguiar
Francisco
Joel Pinheiro de Assunção*

*nelson
Rosa
Benjamin*



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

2. Credenciamento:

Declarou aberta a sessão de credenciamento, solicitou aos representantes dos Grupos Informais que que apresentassem os documentos exigidos no item 04 do Edital. Depois de analisados e rubricados os documentos pela Comissão Permanente de Licitação e equipe de apoio, os membros dos Grupos Informais presentes foram considerados credenciados e habilitados. O Presidente da CPL declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à análise das propostas dos grupos informais.

3. Da Classificação da Proposta:

Aberto os envelopes contendo os documentos de habilitação/propostas, o Presidente da CPL e membros suspenderam a sessão para análise dos mesmos. Foi elaborado o Mapa de Apuração em anexo, oportunidade na qual se constatou a seguinte situação quanto às propostas apresentadas:

GRUPO INFORMAL	ACASSIO DOS SANTOS NASCIMENTO.		1	Nº da DAP	SDW0018248743161905210933	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL
1	Abóbora	Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	Kg	3000	R\$ 1,83	R\$ 5.490,00
3	Arroz tipo I (Agulhinha)	Pilado, de cor branca, íntegro, livre de sujidades e corpos estranhos embalado em sacos de fibra ou similar de aproximadamente 60kg.	Kg	940	R\$ 4,83	R\$ 4.540,20
TOTAL					R\$	10.030,20
VALOR GLOBAL	V. TOTAL POR EXTENSO.				SITUAÇÃO:	
R\$ 10.030,20	dez mil e trinta reais e vinte centavos				CLASSIFICADA	
OBSERVAÇÃO:	Habilitado (Cumpru o item 04 do Edital).					

GRUPO INFORMAL	ADÉLIA PEREIRA DA SILVA.		2	Nº da DAP	SDW0016689252141805210929	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL
14	Goiaba	Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	Kg	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
TOTAL					R\$	10.000,00
VALOR GLOBAL	V. TOTAL POR EXTENSO.				SITUAÇÃO:	
R\$ 10.000,00	dez mil reais				CLASSIFICADA	
OBSERVAÇÃO:	Habilitado (Cumpru o item 04 do Edital).					

GRUPO INFORMAL	ANTONIA MARIA DA CONCEIÇÃO.		3	Nº da DAP	SDW0019413533041205210935	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL
3	Arroz tipo I (Agulhinha)	Pilado, de cor branca, íntegro, livre de sujidades e corpos estranhos embalado em sacos de fibra ou similar de aproximadamente 60kg.	Kg	1.348	R\$ 4,83	R\$ 6.510,84
7	Cheiro Verde	Folhas verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranho. Embalados em saco plásticos formando molho pesando (molho 100g)	Maço	750	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00

Praça Teixeira de Freitas, nº. 72, Centro, Dom Pedro - MA - CEP: 65.765-000

Adelia

nelson

Francisca Benjamin

Aracelis e gualdo
Admido
Francisco

Rita
VALTEZ
José
Carla
Eliane
Leilão
Antonio
Maria
Antonio
Eliane
maria



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

20	Vinagreira	Folhas Verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranhos. Embalados em saco de polietileno.	Maço	395	R\$ 3,83	R\$ 1.512,85	
TOTAL						R\$ 9.523,69	
VALOR GLOBAL		V. TOTAL POR EXTENSO.				SITUAÇÃO:	
R\$ 9.523,69	nove mil, quinhentos e vinte e três reais e sessenta e nove centavos					CLASSIFICADA	
OBSERVAÇÃO:		Habilitado (Cumpriu o item 04 do Edital).					

GRUPO INFORMAL		ANTONIO DE OLIVEIRA DE ALENCAR.	4	Nº da DAP	SDW0402734822201205210940		
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL	
4	Banana pacovan/prata	De primeira, tamanho médio (100 a 125g), fresca íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estanho.	kg	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	
TOTAL						R\$ 10.000,00	
VALOR GLOBAL		V. TOTAL POR EXTENSO.				SITUAÇÃO:	
R\$ 10.000,00	dez mil reais					CLASSIFICADA	
OBSERVAÇÃO:		Habilitado (Cumpriu o item 04 do Edital).					

GRUPO INFORMAL		ANTONIO RODRIGUES DA SILVA.	5	Nº da DAP	SDW0210483122911205210947		
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL	
3	Arroz tipo I (Agulhinha)	Pilado, de cor branca, inteiro, livre de sujidades e corpos estranhos embalado em sacos de fibra ou similar de aproximadamente 60kg.	Kg	1.212	R\$ 4,83	R\$ 5.853,96	
7	Cheiro Verde	Folhas verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranho. Embalados em saco plásticos formando molho pesando (molho 100g)	Maço	750	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00	
11	Macaxeira	Tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de sujidades ou corpos estranhos.	Kg	550	R\$ 3,07	R\$ 1.688,50	
TOTAL						R\$ 9.042,46	
VALOR GLOBAL		V. TOTAL POR EXTENSO.				SITUAÇÃO:	
R\$ 9.042,46	nove mil e quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos					CLASSIFICADA	
OBSERVAÇÃO:		Habilitado (Cumpriu o item 04 do Edital).					

GRUPO INFORMAL		BENJAMIN GONÇALVES DE SOUSA NETO.	6	Nº da DAP	SDW0602745753881205210952		
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL	
4	Banana pacovan/prata	De primeira, tamanho médio (100 a 125g), fresca íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estanho.	kg	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	
TOTAL						R\$ 10.000,00	
VALOR GLOBAL		V. TOTAL POR EXTENSO.				SITUAÇÃO:	
R\$ 10.000,00	dez mil reais					CLASSIFICADA	

Praça Teixeira de Freitas, nº. 72, Centro, Dom Pedro - MA - CEP: 65.765-000

Antônia *maria* *elinaldo* *zairson* *Antonio* *Maria* *ofitório* *maria* *eliana* *Andelia* *mbs* *nelson* *Francisca* *Rosm* *Benjamin* *3*



PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOM PEDRO

Desenvolvimento com Responsabilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.137.293/0001-30



eginaldo

Francisco Amilho

4

OBSERVAÇÃO: Habilitado (Cumpru o item 04 do Edital).

GRUPO INFORMAL	DJALMA FERREIRA DA COSTA.		7	Nº da DAP	SDW0000970423070102211006	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL
4	Banana pacovan/prata	De primeira, tamanho médio (100 a 125g), fresca integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosas, sujidades ou corpo estanho.	kg	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
TOTAL					R\$	10.000,00
VALOR GLOBAL	V. TOTAL POR EXTENSO.				SITUAÇÃO:	
R\$ 10.000,00	dez mil reais				CLASSIFICADA	
OBSERVAÇÃO: Habilitado (Cumpru o item 04 do Edital).						

GRUPO INFORMAL	EGNALDO FERREIRA DA COSTA.		8	Nº da DAP	SDW0000970423070102211006	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL
4	Banana pacovan/prata	De primeira, tamanho médio (100 a 125g), fresca integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosas, sujidades ou corpo estanho.	kg	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
16	Pepino	Fresco, integro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	Kg	700	R\$ 3,17	R\$ 2.219,00
TOTAL					R\$	12.219,00
VALOR GLOBAL	V. TOTAL POR EXTENSO.				SITUAÇÃO:	
R\$ 12.219,00	doze mil, duzentos e dezenove reais				CLASSIFICADA	
OBSERVAÇÃO: Habilitado (Cumpru o item 04 do Edital).						

GRUPO INFORMAL	ELIANA DE SOUSA DAMACENO.		9	Nº da DAP	SDW0005631993261205211004	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL
4	Banana pacovan/prata	De primeira, tamanho médio (100 a 125g), fresca integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosas, sujidades ou corpo estanho.	kg	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
TOTAL					R\$	10.000,00
VALOR GLOBAL	V. TOTAL POR EXTENSO.				SITUAÇÃO:	
R\$ 10.000,00	dez mil reais				CLASSIFICADA	
OBSERVAÇÃO: Habilitado (Cumpru o item 04 do Edital).						

GRUPO INFORMAL	ELISNALDO SOUSA E SOUSA.		10	Nº da DAP	SDW0844404903441205211009	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL
16	Pepino	Fresco, integro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	Kg	600	R\$ 3,17	R\$ 1.902,00
17	Repolho	Fresco, integro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	Kg	1879	R\$ 5,33	R\$ 10.015,07
TOTAL					R\$	11.917,07

Praça Teixeira de Freitas, nº. 72, Centro, Dom Pedro - MA - CEP: 65.765-000

Rita
VILTEIN
Luz
Eliinaldo
Zelma
Antonio
Maria
Antonio
Eliana
maria

Adilia
nelson
Francisca
Ros
Benjamin



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

VALOR GLOBAL	V. TOTAL POR EXTENSO.	SITUAÇÃO:
R\$ 11.917,07	onze mil, novecentos e dezessete reais e sete centavos	CLASSIFICADA
OBSERVAÇÃO:	Habilitado (Cumprir o item 04 do Edital).	

GRUPO INFORMAL	FRANCISCA DAS CHAGAS BEZERRA PINTO DA SILVA.	11	Nº da DAP	SDW0045706203701205211017		
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL
14	Goiaba	Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	Kg	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
16	Pepino	Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	Kg	600	R\$ 3,17	R\$ 1.902,00
TOTAL						R\$ 11.902,00
VALOR GLOBAL	V. TOTAL POR EXTENSO.	SITUAÇÃO:				
R\$ 11.902,00	onze mil, novecentos e dois reais	CLASSIFICADA				
OBSERVAÇÃO:	Habilitado (Cumprir o item 04 do Edital).					

GRUPO INFORMAL	FRANCISCO DOS SANTOS SOUSA.	12	Nº da DAP	SDW0508112903871205211024		
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL
5	Batata Doce	Tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de sujidades ou corpos estranhos.	Kg	750	R\$ 3,83	R\$ 2.872,50
18	Tomate	Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	kg	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
TOTAL						R\$ 12.872,50
VALOR GLOBAL	V. TOTAL POR EXTENSO.	SITUAÇÃO:				
R\$ 12.872,50	doze mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	CLASSIFICADA				
OBSERVAÇÃO:	Habilitado (Cumprir o item 04 do Edital).					

GRUPO INFORMAL	GIZELLY CHAVES SILVA.	13	Nº da DAP	SDW0030869293401905210229		
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL
17	Repolho	Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	Kg	1321	R\$ 5,33	R\$ 7.040,93
18	Tomate	Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	kg	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
TOTAL						R\$ 12.040,93
VALOR GLOBAL	V. TOTAL POR EXTENSO.	SITUAÇÃO:				
R\$ 12.040,93	doze mil e quarenta reais e noventa e três centavos	CLASSIFICADA				
OBSERVAÇÃO:	Habilitado (Cumprir o item 04 do Edital).					

GRUPO INFORMAL	JAILSON SANTOS E SANTOS.	14	Nº da DAP	SDW0039796863961205211030		
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL
6	Batata Inglesa	Tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de sujidades ou corpos estranhos.	Kg	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00

Praça Teixeira de Freitas, nº. 72, Centro, Dom Pedro - MA - CEP: 65.765-000

Rita VATELLO
Sofy
Elisabete
Zilber
Antonio
Maria
Antonio
Eliang
maria
Adelia

Francisco Apimilob
Francisco Apimilob
Francisco Apimilob

nelson
Francisca
Rozes
Benjamin



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

11	Macaxeira	Tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de sujidades ou corpos estranhos.	Kg	450	R\$ 3,07	R\$ 1.381,50	
TOTAL						R\$ 11.381,50	
VALOR GLOBAL		V. TOTAL POR EXTENSO.				SITUAÇÃO:	
R\$ 11.381,50	onze mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos					CLASSIFICADA	
OBSERVAÇÃO:		Habilitado (Cumpriu o item 04 do Edital).					

GRUPO INFORMAL	JOSE DE NAZARE LIMA DA CUNHA.		15	Nº da DAP	SDW0244341832491205211035		
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL	
4	Banana pacovan/prata	De primeira, tamanho médio (100 a 125g), fresca íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosas, sujidades ou corpo estanho.	kg	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	
TOTAL						R\$ 10.000,00	
VALOR GLOBAL		V. TOTAL POR EXTENSO.				SITUAÇÃO:	
R\$ 10.000,00	dez mil reais					CLASSIFICADA	
OBSERVAÇÃO:		Habilitado (Cumpriu o item 04 do Edital).					

GRUPO INFORMAL	LUZIANO CAVALCANTE DE CARVALHO.		16	Nº da DAP	DW0005423253811203211130		
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL	
2	Alface crespa	Folhas Verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranhos. Embalados em saco de polietileno. Pé tamanho (100g).	Maço	700	R\$ 3,83	R\$ 2.681,00	
12	Mamão	De primeira, tamanho médio, fresco íntegro e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosas, sujidades ou corpo estanho.	Kg	800	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00	
13	Melancia	Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	Kg	3.000	R\$ 1,77	R\$ 5.310,00	
TOTAL						R\$ 10.791,00	
VALOR GLOBAL		V. TOTAL POR EXTENSO.				SITUAÇÃO:	
R\$ 10.791,00	dez mil, setecentos e noventa e um reais					CLASSIFICADA	
OBSERVAÇÃO:		Habilitado (Cumpriu o item 04 do Edital).					

GRUPO INFORMAL	MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS BARBOSA.		17	Nº da DAP	SDW0028756893801205211039		
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL	
15	Milho Verde (espiga)	De primeira, tamanho médio, fresco íntegro e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosas, sujidades ou corpo estanho.	Und.	11500	R\$ 0,87	R\$ 10.005,00	
TOTAL						R\$ 10.005,00	
VALOR GLOBAL		V. TOTAL POR EXTENSO.				SITUAÇÃO:	
R\$ 10.005,00	dez mil e cinco reais					CLASSIFICADA	
OBSERVAÇÃO:		Habilitado (Cumpriu o item 04 do Edital).					

Praça Teixeira de Freitas, nº. 72, Centro, Dom Pedro - MA - CEP: 65.765-000

Adélia *(assinatura)* Nelson *(assinatura)* Francisca *(assinatura)* Ros *(assinatura)* Ben Jamim *(assinatura)*

Aracem 10 29 mar 14
Francisco
Antonio
Maria
Antonio
Eliinaldo
João
Rita
Valter



PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOM PEDRO
Desenvolvimento com Responsabilidade.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

GRUPO INFORMAL	MARIA FRANCISCA SILVA FONSECA FERREIRA.		18	Nº da DAP	SDW0008949343501205211043	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL
14	Goiaba	Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	Kg	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
15	Milho Verde (espiga)	De primeira, tamanho médio, fresco íntegro e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estanho.	Und.	2900	R\$ 0,87	R\$ 2.523,00
					TOTAL	R\$ 12.523,00
VALOR GLOBAL	V. TOTAL POR EXTENSO.					SITUAÇÃO:
R\$ 12.523,00	doze mil, quinhentos e vinte e três reais					CLASSIFICADA
OBSERVAÇÃO:	Habilitado (Cumpriu o item 04 do Edital).					

GRUPO INFORMAL	MARIA LEUDA SIQUEIRA DE SOUSA.		19	Nº da DAP	SDW0837296073911205211047	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL
4	Banana pacovan/prata	De primeira, tamanho médio (100 a 125g), fresca íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpo estanho.	kg	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
5	Batata Doce	Tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de sujidades ou corpos estranhos.	Kg	750	R\$ 3,83	R\$ 2.872,50
					TOTAL	R\$ 12.872,50
VALOR GLOBAL	V. TOTAL POR EXTENSO.					SITUAÇÃO:
R\$ 12.872,50	doze mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos					CLASSIFICADA
OBSERVAÇÃO:	Habilitado (Cumpriu o item 04 do Edital).					

GRUPO INFORMAL	NELSON EDES COSTA NASCIMENTO.		20	Nº da DAP	SDW0010268231371205211051	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL
18	Tomate	Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	kg	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
					TOTAL	R\$ 10.000,00
VALOR GLOBAL	V. TOTAL POR EXTENSO.					SITUAÇÃO:
R\$ 10.000,00	dez mil reais					CLASSIFICADA
OBSERVAÇÃO:	Habilitado (Cumpriu o item 04 do Edital).					

GRUPO INFORMAL	OCENILDO FERREIRA DOS SANTOS.		21	Nº da DAP	SDW0005167853541405210150	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL
8	Couve	Folhas Verdes, fresca, sem traços de descoloração, íntegras e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranhos. Embalados em saco de polietileno. Pé tamanho (100g).	Maço	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
9	Feijão Seco (Sempre Verde)	Em saco plástico, atóxico transparente de 1 kg, de acordo com a legislação vigente.	Kg	600	R\$ 6,67	R\$ 4.002,00

Praça Teixeira de Freitas, nº. 72, Centro, Dom Pedro - MA - CEP: 65.765-000

Rita VALTEIR
Elisnaldo
Luis
Antonio Maria
Luis
Cliana
maio

Aracilene Francisco

Adélia
nelson
Francisco
ROSS
Benjamim



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

10	Feijão Verde	Em saco plástico, atóxico transparente de 1 kg, de acordo com a legislação vigente.	Maço	800	R\$ 5,83	R\$ 4.664,00	
19	Quiabo	Fresco, integro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completo.	UND.	900	R\$ 0,57	R\$ 513,00	
TOTAL						R\$ 10.229,00	
VALOR GLOBAL		V. TOTAL POR EXTENSO.				SITUAÇÃO:	
R\$ 10.229,00	dez mil, duzentos e vinte e nove reais					CLASSIFICADA	
OBSERVAÇÃO:		Habilitado (Cumpriu o item 04 do Edital).					

GRUPO INFORMAL		RITA DE CASSIA DOS SANTOS NASCIMENTO PEREIRA.	22	Nº da DAP	SDW0005559233391905210909		
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL	
4	Banana pacovan/prata	De primeira, tamanho médio (100 a 125g), fresca integra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosas, sujidades ou corpo estanho.	kg	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	
18	Tomate	Fresco, integro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	kg	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	
TOTAL						R\$ 10.000,00	
VALOR GLOBAL		V. TOTAL POR EXTENSO.				SITUAÇÃO:	
R\$ 10.000,00	dez mil reais					CLASSIFICADA	
OBSERVAÇÃO:		Habilitado (Cumpriu o item 04 do Edital).					

GRUPO INFORMAL		ROSIMARINA DA SILVA VIEIRA.	23	Nº da DAP	SDW0610299353511705210555		
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL	
13	Melancia	Fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	Kg	6.000	R\$ 1,77	R\$ 10.620,00	
TOTAL						R\$ 10.620,00	
VALOR GLOBAL		V. TOTAL POR EXTENSO.				SITUAÇÃO:	
R\$ 10.620,00	dez mil, seiscentos e vinte reais					CLASSIFICADA	
OBSERVAÇÃO:		Habilitado (Cumpriu o item 04 do Edital).					

GRUPO INFORMAL		VALTEIR ALMEIDA DO NASCIMENTO.	24	Nº da DAP	SDW0742419313911405210144		
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	V. UNT.	V. TOTAL	
15	Milho Verde (espiga)	De primeira, tamanho médio, fresco integro e firme com grau de maturação adequado, isenta de substancias terrosas, sujidades ou corpo estanho.	Und.	10600	R\$ 0,87	R\$ 9.222,00	
20	Vinagreira	Folhas Verdes, fresca, sem traços de descoloração, integros e firmes, isentos de sujidades ou corpo estranhos. Embalados em saco de polietileno.	Maço	205	R\$ 3,83	R\$ 785,15	
TOTAL						R\$ 10.007,15	
VALOR GLOBAL		V. TOTAL POR EXTENSO.				SITUAÇÃO:	
R\$ 10.007,15	dez mil e sete reais e quinze centavos					CLASSIFICADA	
OBSERVAÇÃO:		Habilitado (Cumpriu o item 04 do Edital).					

Praça Teixeira de Freitas, nº. 72, Centro, Dom Pedro - MA - CEP: 65.765-000

Rita VALTEIR
Eliandra
Antonio Maria
Eliana
Adelia

nelson
Francisco
Rosy
Benjamim

Aracelis Egnal
Francisco Demitilo
pp/Reimunda Francisco
D. Gomes



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

4. Da Habilitação:

O senhor Presidente da CPL declarou encerrada a fase de análise das propostas, passando a análise das documentações de habilitações correspondes aos produtores rurais (Grupos Informais de Agricultores Familiares) vencedores. Na oportunidade constatamos que todos os produtores rurais (Grupo Informal) apresentaram a(s) DAP(s) sem o(s) extrato(s) da(s) DAP(s), na qual no corpo da mesma cita como condição de validação da mesma. O procedimento será suspenso e encaminhado para Secretaria Municipal de Agricultura para realizar o referido procedimento.

5. Da Apresentação de Recursos:

O Presidente da CPL perguntou aos senhorres presentes que manifestassem a intenção em interpor recursos contra as decisões do Presidente da CPL / Comissão julgadora, declaram que não iriam interpor recursos.

6. Da Adjudicação:

Após a validação da(s) referida(s) DAP(s) pela Secretaria Municipal de Agricultura, onde será delcarada a classificação definitiva dos vencedores e a declaração dos participantes que não apresentariam recursos contra as decisões da Comissão julgadora, o Presidente da CPL declarou encerrado o certame, e será adjudicado os produtos (itens) em favor dos Grupos Informais abaixo após a realização da referida consulta para sanar(em) a(s) pendência(s):

ORDEM	NOME	CPF Nº.	VALOR
1	ACASSIO DOS SANTOS NASCIMENTO	018.248.743-16	R\$ 10.030,20
2	ADÉLIA PEREIRA DA SILVA	016.689.252-14	R\$ 10.000,00
3	ANTONIA MARIA DA CONCEIÇÃO	019.413.533-04	R\$ 9.523,69
4	ANTONIO DE OLIVEIRA DE ALENCAR	402.734.822-20	R\$ 10.000,00
5	ANTONIO RODRIGUES DA SILVA	210.483.122-91	R\$ 9.042,46
6	BENJAMIN GONÇALVES DE SOUSA NETO	602.745.753-88	R\$ 10.000,00
7	DJALMA FERREIRA DA COSTA	000.970.423-07	R\$ 10.000,00
8	EGNALDO FERREIRA DA COSTA	980.812.413-53	R\$ 12.219,00
9	ELIANA DE SOUSA DAMACENO	005.631.993-26	R\$ 10.000,00
10	ELISNALDO SOUSA E SOUSA	844.404.903-44	R\$ 11.917,07
11	FRANCISCA DAS CHAGAS BEZERRA PINTO DA SILVA	045.706.203-70	R\$ 11.902,00
12	FRANCISCO DOS SANTOS SOUSA	508.112.903-87	R\$ 12.872,50
13	GIZELLY CHAVES SILVA	030.869.293-40	R\$ 12.040,93
14	JAILSON SANTOS E SANTOS	039.796.863-96	R\$ 11.381,50
15	JOSE DE NAZARE LIMA DA CUNHA	244.341.832-49	R\$ 10.000,00
16	LUZIANO CAVALCANTE DE CARVALHO	005.423.253-81	R\$ 10.791,00
17	MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS BARBOSA	028.756.893-80	R\$ 10.005,00
18	MARIA FRANCISCA SILVA FONSECA FERREIRA	008.949.343-50	R\$ 12.523,00
19	MARIA LEUDA SIQUEIRA DE SOUSA	837.296.073-91	R\$ 12.872,50
20	NELSON EDES COSTA NASCIMENTO	010.268.231-37	R\$ 10.000,00
21	OCENILDO FERREIRA DOS SANTOS	005.167.853-54	R\$ 10.229,00
22	RITA DE CASSIA DOS SANTOS NASCIMENTO PEREIRA	005.559.233-39	R\$ 10.000,00
23	ROSIMARINA DA SILVA VIEIRA	610.299.353-51	R\$ 10.620,00

Praça Teixeira de Freitas, nº. 72, Centro, Dom Pedro - MA - CEP: 65.765-000

Rita VOLTERRA
Elisnaldo
Antonio Maria
Eliana maria

Francisco
Francisco
Benjamin

Adelia *nelson* *Francisco* *Ross* *Benjamin*



24	VALTEIR ALMEIDA DO NASCIMENTO	742.19.313-91	R\$ 10.007,15
----	-------------------------------	---------------	---------------

7. Das Ocorrências na Sessão Pública:

A sessão pública ocorreu dentro da programação não sendo registro nenhum ato que compromettesse o andamento do processo.

8. Encerramento da Sessão

Ato contínuo, nada mais a ser discutido o Presidente da CPL declarou encerrada a sessão e determinou a lavratura da presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Presidente da CPL, membros da equipe de apoio e pelos representantes dos Grupos Informais de Agricultores Familiares e por todos os presentes.

Joel Pinheiro de Assunção
JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Presidente da CPL

Christoffy Francisco Abreu Silva
CHRISTOFFY FRANCISCO ABREU SILVA
Pregoeiro / Equipe de Apoio

Maria Sheila Silva Amorim
MARIA SHEILA SILVA AMORIM
Equipe de Apoio

Ademar Aguiar Ribeiro Filho
ADEMAR AGUIAR RIBEIRO FILHO
Equipe de Apoio

*Valteir
Joel
Christoffy
Maria Sheila
Ademar
Antonio
Maria
Antonio
Eliang*

REPRESENTANTE(S) DO(S) GRUPO(S) INFORMAL(IS):

ORDEM	NOME	ASSINATURA
1	ACASSIO DOS SANTOS NASCIMENTO	<i>Acassio dos Santos Nascimento</i>
2	ADÉLIA PEREIRA DA SILVA	<i>Adelia Pereira da Silva</i>
3	ANTONIA MARIA DA CONCEIÇÃO	<i>PP/ Reimonda maria da conceição</i>
4	ANTONIO DE OLIVEIRA DE ALENCAR	<i>Antonio de Oliveira de Alencar</i>
5	ANTONIO RODRIGUES DA SILVA	<i>Antonio Rodrigues da Silva</i>
6	BENJAMIN GONÇALVES DE SOUSA NETO	<i>Benjamin Gonçalves de Sousa Neto</i>
7	DJALMA FERREIRA DA COSTA	<i>Djalma Ferreira da Costa</i>
8	EGNALDO FERREIRA DA COSTA	<i>Egnaldo Ferreira da Costa</i>

*Adelia
maria nelson
francisco
Rosa
Benjamin*

*Antonio
Christoffy
Francisco
Abreu
Silva
Egnaldo*



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

9	ELIANA DE SOUSA DAMACENO	Eliana de Sousa Damaceno
10	ELISNALDO SOUSA E SOUSA	Elisnaldo Sousa e Sousa
11	FRANCISCA DAS CHAGAS BEZERRA PINTO DA SILVA	Francisca das Chagas Bezerra Pinto da Silva
12	FRANCISCO DOS SANTOS SOUSA	Francisco dos Santos Sousa
13	GIZELLY CHAVES SILVA	Gizelly Chaves Silva
14	JAILSON SANTOS E SANTOS	Jailson Santos e Santos
15	JOSE DE NAZARE LIMA DA CUNHA	Jose de Nazare Lima da Cunha
16	LUZIANO CAVALCANTE DE CARVALHO	Luiziano Cavalcante de Carvalho
17	MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS BARBOSA	Maria da Conceição dos Santos Barbosa
18	MARIA FRANCISCA SILVA FONSECA FERREIRA	Maria Francisca Silva Fonseca Ferreira
19	MARIA LEUDA SIQUEIRA DE SOUSA	Maria Leuda Siqueira de Sousa
20	NELSON EDES COSTA NASCIMENTO	Nelson Edes Costa Nascimento
21	OCENILDO FERREIRA DOS SANTOS	Ocenildo Ferreira dos Santos
22	RITA DE CASSIA DOS SANTOS NASCIMENTO PEREIRA	Rita de Cassia dos Santos Nascimento Pereira
23	ROSIMARINA DA SILVA VIEIRA	Rosimarina da Silva Vieira
24	VALTEIR ALMEIDA DO NASCIMENTO	VALTEIR ALMEIDA DO NASCIMENTO

Rita VALTEIRA
Jose de Nazare
Jailson
Maria
Antonio
Eliana
Benjamin

Elisnaldo
Antonio
Benjamin
maria
Ocenildo

Elisnaldo
Aca...
Rosa...

Odélia
nelson
Francisco
Rosa